

Gm. Lipno W gminie nie zabraknie już wody. Problemy mieszkańców zostały rozwiązane?



Będzie woda!

Podczas otwarcia stacji uzdatniania wody w Wichowie można było spróbować płynu, który trafi do obiorców mieszkających na terenie gminy. Czysta i smaczna woda.

tygodnik.lipnowskie@polskrapress.pl
JOANNA KOSZCZKA

Mieszkańcy gminy Lipno mogą odetchnąć z ulgą. Problemy z brakiem wody zostały rozwiązane. W Wichowie w miniony piątek została otwarta nowa stacja uzdatniania wody.

Brakowało wody

Swoim zasięgiem nowa stacja obejmie 8 sołectw. Aktualnie obszar ten zaopatrywany był w wodę ze stacji uzdatniania wody w Głodowie. Niestety z powodu jej nadmiernego obciążenia i znacznych odległości domostw podłączonych do sieci, mieszkańcy borykali się z problemem braku wody lub jej słabego ciśnienia. Ze względu na dzienne limity nie można było bardziej eksploatować stacji, co mogło doprowadzić do jej poważnego uszkodzenia. Kryzysowa sytuacja dotyczyła głównie okresu od maja do końca września. Mieszkańcy nie mogli normalnie funkcjonować na co dzień.

Dotychczas w gminie działały dwie stacje uzdatniania wody – w Jastrzębiu i Głodowie. Niestety nie były w stanie zapewnić odpowiedniego przepływu wody. – Zużycie wody zwiększa się z roku na rok, przybywa mieszkańców, rozwija się specjalistyczna produkcja rolno – mówi Zbigniew

Agaciński, konserwator technologii uzdatniania wody w UG w Lipnie – Ujęcie wody w Wichowie to nowoczesna inwestycja, łącząca doświadczenie z innowacyjnością w zakresie uzdatniania wody. Możemy dziś śmiało powiedzieć, że dotychczasowe problemy związane z zaopatrzeniem w wodę to już przeszłość.

Nowa stacja

Inwestycja została rozpoczęta w lutym 2014 roku w odpowiedzi na apele mieszkańców. Jej koszt to 2 350 000 zł. Nowa stacja uzdatniania wody będzie zaopatrywała następujące sołectwa: Zbytkowo, Wichowo, Łochocin, Popowo, Grabiny, Barany i Krzyżówki. Przyczyni się do poprawy komfortu życia mieszkańców. Tym bardziej teraz, gdy tegoroczne upalne lato i brak opadów znacznie obniżył stan wód gruntowych. Pozwoli na stałe dostawy wody bez dłuższych przerw. Na terenach wiejskich woda jest niezbędna mieszkańcom, nie tylko do życia, ale również do hodowli zwierząt. Dlatego ważny jest jej stały i regularny przepływ.

– Mamy zagwarantowanie na czas, kiedy są trudności z brakiem wody, szczególnie w okresie letnim – mówi Andrzej Szychulski, wójt gminy Lipno.

Stacja zapewni przepływ wody zgodnie z zapotrzebowaniem mieszkańców. Roczna wydajność

stacji to ponad 1000 metrów na dobę. – Do jej budowy została zastosowana najnowsza technologia. W naszym odczuciu to najlepsza i najwydajniejsza stacja uzdatniania wody. Poprzednie były tylko modernizowane i rozbudowywane ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013. Ta w całości powstała od nowa – dodaje wójt Szychulski.

Stacja uzdatniania wody w Wichowie zapobiegnie deficytowi wody i zapewni stabilny sposób dostawy, odpowiednią jakość i parametry zgodne z wymogami norm krajowych i Unii Europejskiej. Przyczyni się do ochrony zasobów eksploatacyjnych wód podziemnych w Głodowie – dotychczas mocno eksploatowanej stacji.

– Dzięki nowej inwestycji poprawią się znacznie warunki życia mieszkańców – dodaje Andrzej Szychulski, wójt Gminy Lipno. – Sprzyja to również dywersyfikacji działalności gospodarczych, a także atrakcyjności powstawania nowych siedlisk.

Na terenie gminy podjęte zostały również działania mające na celu wyeliminowanie praktyk nielegalnego poboru wody z pominięciem instalacji pomiarowej oraz z hydrantów przeciwpożarniczych. Przyczyni się to do jeszcze lepszego przepływu wody, szczególnie w okresie letnim. ●